
事  務  連  絡 

  令和元年 11 月 20 日 
 

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿  

 

富山県土木部建設技術企画課長 

 

ＩＣＴ活用工事現場見学会の開催について（ご案内） 

 

 日頃より、本県の土木行政の取り組みにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では、建設現場の生産性・安全性向上、労働者不足への対応など、建設産業

が直面する様々な課題に対応していくため、建設ＩＣＴの導入・普及を積極的に進めてお

り、平成 30年度からはＩＣＴ活用工事の試行を実施しています。 
この度、ＩＣＴ活用工事の流れや、ＩＣＴ技術の便利な活用方法等を紹介する研修会を

実施することとしました。 

つきましては、関係者への周知をお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時：令和元年１２月 ５日（木）１３:１５～１７:１５ 

２．会 場：富山県建設会館４階「大会議室」（富山市安住町 3-14） 

３．研修会内容：別紙１のとおり 

４．定 員：県・市町村職員及び建設業関係者 ５０名程度 

５．申 込 方 法：別紙２申込用紙に必要事項を記入の上、事務担当までメールにて 

申込みください。 

 ６．申 込 期 限：令和元年１２月 ２日（月） 

７．そ の 他：  

・ 会場には駐車場がないので、公共交通機関か民間駐車場（受講者負担）をご利用

下さい。  
・ 現地実習は、少雨決行のため、必要に応じ雨具（雨合羽）等を準備してください。 
・ 天候により、プログラムを変更する場合がありますので、ご了承ください。 
・ 希望者多数の場合は人数調整させていただく場合がありますが、建設業関係者及

び市町村職員の方を優先とさせていただきます。 
・ 人数調整により受講不可となった場合には、申込担当者メールアドレス宛に、そ

の旨を連絡いたします。（受講可の場合は連絡しません） 

 
                                                          事務担当：技術指導係 小清水  

                         TEL 076-444-3298 FAX 076-444-4413  

E-mail nobuo.koshimizu@pref.toyama.lg.jp  


